

Panamá, 19 de diciembre de 2007

Señor
Roberto Brenes Pérez
Vicepresidente Ejecutivo y
Gerente General de la
Bolsa de Valores de Panamá, S.A.
Ciudad.

BANVIVIENDA SU BANCO PERSONA!

MUNDIAL

asset management

LUNDIAL

FIDUCIARIA

Estimado Sr. Brenes Pérez:

Ante todo, nuestros más cordiales saludos.

Por este medio le informamos que MUNDIAL SERVICIOS FINANCIEROS, S.A., una subsidiaria de GRUPO MUNDIAL TENEDORA, S.A., en el día de ayer:

- 1. Aportó al Capital Social de SOLUCIONES DE MICROFINANZAS, S.A., compañía organizada bajo las leyes de la República de Panamá, empresa dedicada al negocios de financiamiento de micro y pequeñas empresas en el país, la suma de US\$ 2,400,000.00 a cambio de 1,500,000 acciones que representan el sesenta por ciento (60%) del Capital Social de dicha sociedad de conformidad con el Acuerdo de Accionistas suscrito con el día 16 de noviembre del presente año y de que les diéramos noticias en su momento.
- 2. Suscribió un contrato de compraventa con la empresa MICROFINANZAS, S.A., compañía organizada bajo las leyes de la República de Panamá, por la compra de 250,000 acciones que representan el diez por ciento (10%) del Capital Social de SOLUCIONES DE MICROFINANZAS, S.A., por la suma total de de US\$ 400,000.00.
- 3. Como consecuencia de lo anterior, MUNDIAL SERVICIOS FINANCIEROS, S.A., ha adquirido el setenta por ciento (70%) de participación en el Capital Social de la empresa SOLUCIONES DE MICROFINANZAS, S.A.
- 4. La transacción se llevó a cabo con recursos propios.

En espera de sus oportunos comentarios, quedamos de usted.

MUNDIAL

Atentamente

GRUPO MUNDIAL TENEDORA, S.A.

Un Mundo de Soluciones

Manuel José Paredes L.,

Presidente y Representante Legal.

GLOBAL SELECT